
НА ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ

1 2 3 4 5 6

1 E58-17-4 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И 

ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ

100М2

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 24,39 115,16958

1.2 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ Т 1,45 6,8469

2 E58-1-1 РАЗБОРКА: ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ 100М2

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 15,16 71,58552

2.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,46 2,17212

2.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ Т 1,4 6,6108

3 E58-1-2 РАЗБОРКА: СТРОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК 100М2

3.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 22,68 107,09496

3.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,29 1,36938

3.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ Т 0,9 4,2498

4 E10-1-2-1 УСТАНОВКА МАУЭРЛАТОВ СЕЧ.100Х100ММ М3

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 24,09 22,6446

4.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,37 0,3478

4.3 01556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,44 0,4136

4.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,22 0,2068

4.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,006768

4.6 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 3,38 3,1772

4.7 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,03572

4.8 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0044 0,004136

4.9 36024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА

М3 0,16 0,1504

4.10 36028 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА

М3 0,06 0,0564

4.11 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 0,7802

4.12 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,002 0,00188

5 E10-1-2-1 УСТАНОВКА СТРОПИЛ М3

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 24,09 90,0966

5.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,37 1,3838

5.3 01556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,44 1,6456

5.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,22 0,8228

5.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,026928

5.6 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 3,38 12,6412

5.7 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,14212

5.8 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0044 0,016456

5.9 36024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА

М3 0,16 0,5984

5.10 36028 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА

М3 0,06 0,2244

5.11 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 3,1042

5.12 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,002 0,00748

6 E10-1-2-1 УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДЕТАЛЕЙ КРОВЛИ М3

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 24,09 94,45689

6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,37 1,45077

6.3 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,028231

4,722

0,94

3,74

3,921

РАЗДЕЛ: РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

КРЫША И КРОВЛЯ

4,722

4,722

ОСНОВАНИЕ: 

№№ ОБОСНОВАНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ
КОЛ-ВО

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт кровли  жилых домов №-5  по улицу Саноат в МФЙ Файзлиобод Сардобинском 

районе Сырдарьинской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт кровли  жилых домов №-5  по улицу Саноат в МФЙ Файзлиобод Сардобинском 

районе Сырдарьинской области

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 4

Текущий ремонт кровли  жилых домов №-5  по улицу Саноат в МФЙ Файзлиобод Сардобинском районе

 Сырдарьинской области
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6.4 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 3,38 13,25298

6.5 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0044 0,017252

6.6 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,002 0,007842

7 С112-59 ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ КРОВЛИ М3

8 E12-1-7-1 УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ 

ЛИСТОВ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ 

ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ

100М2

8.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 47,91 81,097257

8.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,69 2,860663

8.3 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,58 0,981766

8.4 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 0,08 0,135416

8.5 30032 ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО 

ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ

М2 135 228,5145

8.6 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ 

АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т 0,008 0,013542

8.7 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,0019 0,003216

8.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0057 0,009648

8.9 30658 ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ КГ 0,4 0,67708

8.10 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,005 0,008464

8.11 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,01 0,016927

8.12 33731 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ Т 0,0286 0,048411

8.13 36024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА

М3 0,54 0,914058

8.14 36060 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,5 0,84635

8.15 64585 ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ ШТ 500 846,35

8.16 65729 ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ ШТ 20 33,854

9 E12-1-7-1 УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ 

ЛИСТОВ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ 

ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ /ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ 

ВОЛНИСТЫЕ БЕЗ СТОЙМОСТ/

100М2

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 47,91 150,609876

9.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,69 5,312684

9.3 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,58 1,823288

9.4 12220 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3 0,08 0,251488

9.5 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ 

АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т 0,008 0,025149

9.6 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,0019 0,005973

9.7 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0057 0,017919

9.8 30658 ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ КГ 0,4 1,25744

9.9 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,005 0,015718

9.10 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,01 0,031436

9.11 33731 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ Т 0,0286 0,089907

9.12 36024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА

М3 0,54 1,697544

9.13 36060 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,5 1,5718

9.14 64585 ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ ШТ 500 1571,8

9.15 65729 ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ ШТ 20 62,872

10 E12-1-10-1 УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ 

СТАЛИ ТОЛЩ 5ММ

100М2

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 112,75 34,47895

10.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,27 0,082566

10.3 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,07 0,021406

10.4 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,004 0,001223

10.5 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,012 0,00367

10.6 33731 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ Т 0,407 0,124461

11 E12-1-8-3 

ШHК.ДОП.6

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ 

ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ

100М

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 38,4 28,9536

11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,43 0,32422

12 ТЦЕНА К4 ЛОТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ШТАМПОВАННЫЕ КРАШЕННЫЕ ПМ

13 ТЦЕНА К01 ВОДОСТОЧНЫЕ ВОРОНКИ Д 100ММ ШТ

14 ТЦЕНА К02 ВОДОСТОЧНЫЕ ТРУБЫ Д 100ММ М

15 ТЦЕНА К03 ВОДОСТОЧНЫЕ ХОМУТЫ С КРЕПЕЖОМ Д 100ММ ШТ

16 ТЦЕНА К05 КРОНШТЕЙН ПМ

17 ТЦЕНА К06 ВОДОСТОЧНЫЕ КОЛЕНА Д 100ММ ШТ

18 E10-1-87-1 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, 

СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ

10М3

75

68

27

0,8601

3,1436

0,3058

0,754

77,2

9

75,4

3,921

1,6927
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18.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 8,5 7,31085

18.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,17 0,146217

18.3 09219 ВОДА М3 0,23 0,197823

18.4 31067 КРАСКА ОГНЕЗАЩИТНАЯ Т 0,0941 0,080935

19 E10-1-88-1 ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ 

ПО ФЕРМАМ

1000М2

19.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 31,61 15,287544

19.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,79 0,382068

19.3 00083 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-

ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ-Ч 1,14 0,551338

19.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,56 0,270833

19.5 09219 ВОДА М3 0,79 0,382068

19.6 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0004 0,000193

19.7 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 

ФОСФАТ) МАРКА Б

Т 0,23 0,111235

19.8 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,04 0,019345

19.9 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,06 0,029018

20 E10-1-3-1 УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН СЛУХОВОЕ

20.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,63 13,26

20.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,22 0,44

20.3 01523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ М-ЧАС 0,16 0,32

20.4 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,11 0,22

20.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0014 0,0028

20.6 36010 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ 

ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) 

ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ II СОРТА

М3 0,06 0,12

20.7 36049 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА

М3 0,06 0,12

20.8 36061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,1 0,2

20.9 44330 ПЕРЕПЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ М2 0,5 1

21 E15-5-1-3 ОСТЕКЛЕНИЕ ОКОННЫМ СТЕКЛОМ ОКОН С ОДИНАРНЫМ 

ПЕРЕПЛЕТОМ

100М2

21.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 24,3 0,243

21.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,43 0,0043

21.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,0025

21.4 31600 ЗАМАЗКА ОКОННАЯ НА ОЛИФЕ Т 0,036 0,00036

21.5 31650 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2 Т 0,0015 0,000015

21.6 33133 СТЕКЛО ОКОННОЕ М2 78 0,78

21.7 34287 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ШТ 1 0,01

21.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,2 0,002

22 E15-4-25-1 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ 

СЛУХОВЫХ ОКОН

100М2

22.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 58,52 7,49056

22.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,09 0,01152

22.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,08 0,01024

22.4 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% 

КОМБИНИРОВАННОЙ)

Т 0,0091 0,001165

22.5 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,038 0,004864

22.6 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ

М3 0,0024 0,000307

22.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,10752

22.8 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 

РАБОТ

Т 0,0258 0,003302

22.9 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,03968

23 E9-6-1-1 МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ЛЮКОВ, С РАЗМ. 0,76Х0,75М,ШТ 2 Т

23.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 89,49 1,87929

23.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,22 0,02562

23.3 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,2 0,0042

23.4 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,88 0,01848

23.5 02509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,73 0,01533

23.6 02577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 0,7 0,0147

23.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000006

23.8 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000013

23.9 33380 ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ С КАТАНОЙ КРОМКОЙ И 

РАЗРЕЗНАЯ В РУЛОНАХ ТОЛЩИНОЙ 3.5 ММ, ШИРИНОЙ 100-220 ММ 

ИЗ СТАЛИ МАРКИ СТ0

Т 1 0,021

0,01

0,128

ЛЮК

0,021

0,48363

2
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23.10 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,5 0,0105

23.11 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0,0007 0,000015

23.12 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000002

23.13 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,05 0,00105

23.14 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,15 0,00315

23.15 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,000393

24 E15-4-30-2 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШИХ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ [КРОМЕ КРОВЕЛЬ], КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2

100М2

24.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,21 0,126007

24.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,04 0,000413

24.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,03 0,00031

24.4 31392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 3,2 0,033024

24.5 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 

РАБОТ

Т 0,0273 0,000282

24.6 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,1 0,001032

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч

2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч

3 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-

ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ-Ч

4 С233-301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч

5 С204-1000 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч

6 С270-90 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ М-ЧАС

7 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч

8 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч

9 С240-1 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч

10 С204-504 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч

11 ТЦЕНА К4 ЛОТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ШТАМПОВАННЫЕ КРАШЕННЫЕ ПМ

12 ТЦЕНА К01 ВОДОСТОЧНЫЕ ВОРОНКИ Д 100ММ ШТ

13 ТЦЕНА К02 ВОДОСТОЧНЫЕ ТРУБЫ Д 100ММ М

14 ТЦЕНА К03 ВОДОСТОЧНЫЕ ХОМУТЫ С КРЕПЕЖОМ Д 100ММ ШТ

15 ТЦЕНА К05 КРОНШТЕЙН ПМ

16 ТЦЕНА К06 ВОДОСТОЧНЫЕ КОЛЕНА Д 100ММ ШТ

17 С140-9219 ВОДА М3

18 С140-12105 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

150

М3

19 С111-32 ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО 

ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ

М2

20 С111-173 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ 

АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т

21 С111-195 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т

22 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т

23 ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ КГ

24 С1610-1115 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т

25 С1610-1079 КРАСКА ОГНЕЗАЩИТНАЯ Т

26 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ

27 С1113-21 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т

28 С1113-156 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т

29 С111-244 ЗАМАЗКА ОКОННАЯ НА ОЛИФЕ Т

30 С111-627 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2 Т

31 С1610-1124 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% 

КОМБИНИРОВАННОЙ)

Т

32 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т

33 С1610-1042 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2

34 С111-782 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т

35 С111-788 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т

36 С111-795 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т

37 С111-797 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т

38 С111-9882 СТЕКЛО ОКОННОЕ М2

29,07138

0,202022

0,048363

0,00367

0,037844

0,78

0,000006

0,000013

0,00036

0,000015

0,001165

0,004864

0,010412

0,092294

1,93452

0,000193

0,080935

0,033024

68

27

0,579891

0,386904

228,5145

0,038691

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

77,2

9

75,4

75

0,32

2,0592

0,01305

4,362223

0,0147

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

0,551338

0,0042

0,01848

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

841,785084

16,314141

0,01032
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39 С111-516 ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ С КАТАНОЙ КРОМКОЙ И 

РАЗРЕЗНАЯ В РУЛОНАХ ТОЛЩИНОЙ 3.5 ММ, ШИРИНОЙ 100-220 ММ 

ИЗ СТАЛИ МАРКИ СТ0

Т

40 С1610-1006 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ Т

41 С1113-6 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 

ФОСФАТ) МАРКА Б

Т

42 С111-324 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3

43 С1610-1078 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т

44 С111-623 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ШТ

45 С111-1515 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т

46 С111-309 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т

47 С111-639 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ

М3

48 С111-35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2

49 С112-10 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ 

ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) 

ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ II СОРТА

М3

50 С112-24 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА

М3

51 С112-28 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА

М3

52 С112-49 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА

М3

53 С112-59 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3

54 С112-60 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3

55 С112-61 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3

56 С1114-13 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т

57 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 

РАБОТ

Т

58 С1610-1057 ВЕТОШЬ КГ

59 С123-9053 ПЕРЕПЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ М2

60 С111-9412 ШЛИФКРУГИ ШТ

61 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ

62 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т

63 ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ ШТ

64 ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ ШТ

65 С1537-97 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М

66 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ Т

Составил: ____________________________Ш.Умаров

Проверил: ____________________________Ш.Туракулов

2418,15

96,726

0,000393

17,7075

0,003584

0,042712

1

0,00105

0,00315

0,017202

0,2808

0,12

7,8054

2,41815

0,2

0,029018

0,000015

0,000002

0,000307

0,10752

0,12

3,360402

0,021

0,262779

0,111235

0,0105

0,019345

0,01
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сирдарё вилояти
Sirdaryo viloyati 120100, Sirdaryo viloyati, Guliston shahri, Hondamir ko‘chasi, 7-uy, Tel. +998 67
226-06-61, E-mail: sirdarya_davekspert@mail.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Gaimov Bo‘riboy Xolbayevich
Sana:16-11-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 73600

Obyekt nomi « Sardoba tumani Fayzliobod MFY dagi “Sanoat” ko’chasida joylashgan joylashgan 1, 3, 4, 5,
6 turar joy binolarining tomini joriy ta’mirlash ishlari»

Buyurtmachi – Ko`pxonodonli uylarni mukammal va joriy ta`mirlash hamda
issiqlik ta`minoti ob`ektlarini qurish bo`yicha IK DUK Sirdaryo viloyati filiali
Bosh loyihachi - GULISTON NAMUNALI LOYIHA MChJ
Litsenziya № АЛ-001272 15,07,2020й
Moliyalashtirish manbai - budjet mablag`lari
Bosh pudratchi – tanlovi asoosida
Qurilish turi joriy ta`mirlash
Murojaat raqami: № 66888

1. Loyihalash uchun asos

 1 O’zbekiston respublikasi Prezidentining 2022 yil 18 mart sanasidagi /2022-2026 yillarda
“Obod qishloq” va “Obod mahalla” dasturlarini amalga oshirish chora-tadbirlari to’g’risida/ gi
PQ - 172 – sonli qarori.

       2. O’rnatilgan tartibda tasdiqlangan loyiha hujjatlarini ishlab chiqish uchun topshiriq
(2022 yil).

       3. O’rnatilgan tartibda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.                 

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

  1. “Ko’p xonadonli uylarni mukammal va joriy ta’mirlash hamda issiqlik ta’minoti
ob’yektlarni qurilishi bo’yicha injiniring kompaniyasi” DUK Sirdaryo viloyat filialining 2022 yil
7 noyabrdagi 22/223  - sonli buyurtma xati.

      2. Al’bom 1 – Uylarning tomini ta’mirlash (stropila va tom rejasi, 1-1 qirqim). Ishchi
chizmalar. Arxitektura va qurilish yechimlari.

      3. Kitob IL  – kelishilgan joriy narxlardagi qurilish qiymati QQS va buyrtmachining boshqa
xarajatlari bilan  – 593944,822 ming so’m. /Svodniy smetniy raschet, lokal’no-resursniy
smetniy raschet i lokal’niy resursniy  vedomost/.      

http://www.mc.uz/
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3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

   Uylrning tomini  joriy ta’mirlash.

                          Arxitektura-qurilish yechimlari:            

     O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022 yil 18 mart sanasidagi /2022-2026 yillarda
“Obod qishloq” va “Obod mahalla” dasturlarini amalga oshirish chora-tadbirlari to’g’risida/ gi
PQ - 172 – sonli qarori  asosan Sardoba tumani “Fayzliobod” MFY “Sanoat” ko’chasida
joylashgan 1, 3, 4, 5, 6 turar joy binolarining tomini joriy ta’mirlash    ishlari  loyihada ko’zda
tutilgan.

                                    Ta’mirlash qurilish ishlari:

                        Tom va tom qoplamasi:

- to’lqinli va yarim to’lqinli asbestotsement listlardan bo’lgan  tom qoplamasini buzish;

- bruslardan ishlangan obreshetkalarni buzish;

- taxtali stropilani podkoslari va ustunlarni bilan birgalikda buzish;

- qirqimi 100x100 mm bo’lgan mauerlatni o’rnatish;

- stropilani o’rnatish;

- tomning taxta detallarini o’rnatish;

- to’lqinli asbestotsement listlardan tom qoplamasini qurish;

- to’lqinli asbestotsement listlardan tom qoplamasini qurish (асбестоцементные листы без
стоимости);

- qalinligi  5 mm bo’lgan ruxli listlardan ishlangan mayda qoplamalarni o’rnatish;

- diametri 140 mm gacha bo’lgansuv oqib tushadigan quvurlarni ilish;

- yog’och konstruksiyalar - ferma, arka, balka, stropila, mauerlatlarni yong’inga qarshi  buyoq
bilan bo’yash;

- ognezashita  obreshetok pod krovlyu, pokritiya i nastili po fermam;

- ustroystvo sluxovix okon;

- ostekleniye okonnim steklom okon s odinarnim perepletom;

- taxtali sluxovoy derazalarni yog’li buyoq bilan bo’yash.

            Lyuk:

- 2 dona 0,76x0,75 o’lchamdagi lyuk konstruksiyalarini mont aj qilish;

-  metal yuzalarni 2 marta  yog’li buyoq bilan bo’yash.

Yuqorida ko’rsatib o’tilgan ish turlari  tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasiga  muvofiq 
bajariladi.                
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4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

    5.1. Ishchi loyiha ko’rib chiqildi va kelishildi:

          - ishchi loyiha buyurtmachi bilan kelishilgan.

6. Ekspertiza natijalari.

Joriy narxlardagi qurilish qiymati “Kapital qurilishda iqtisodiy islohatlar va narxlarni
shakllantirish Markazi” tomonidan ishlab chiqilgan va O’zbekiston Respublikasi Davlat
arxitektura va qurilish Qo’mitasining 2007 yil 28 dekabrda 129-sonli buyrug’i bilan
tasdiqlangan “Metodik tavsiyalar”, Markazlashtirilgan kapital qo’yilmalar hisobiga ro’yobga
chiqarilayotgan investitsiya loyihalarini amalga  oshirishda shartnomaviy-joriy narxlarga
o’tish to’g’risida” O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11 iyun 2003 yildagi 261-
sonli qarori va va ShNQ 4.01.16-09 “Qurilish bahosini shartnomaviy joriy narxlarda aniqlash
qoidalari” ga binoan aniqlangan.

 1. Smeta hujjatlarini ko’rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va
kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan o’zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida
to’g’rilanib qayta to’ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo’yicha smeta harajatlarini qayta
hisoblash natijasida smeta ko’rsatgichlari buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz va 15 % QQS
bilan hisoblanganda 572902,318 ming so’m qilib belgilandi. Bundan tashqari
buyurtmachining boshqa xarajatlari 21042,504 ming so’mni tashkil etadi..

Asosiy qurilish materiallari, konstruksiyalari, mebel va jihozlari narxlari  O’zbekiston
Respublikasi qurilish ishlab chiqarish sohasida     “QURILISH IQTISODIYOTI INSTITUTI”
tomonidan 2022 yil 2 choragi uchun chiqarilgan elektron katalogiga, birja narxlariga va
buyurtmachining ma’lumotlariga asosan  qabul qilingan. Sug’urta bilan bir soatlik ish haqqi
(16925,22 sum) 2022 yil 2 choragi uchun chiqarilgan elektron katalogiga binoan olingan. 
Pudratchining boshqa xarajatlari buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan loyi=a ishlab chiiish
uchun topshiriqqa binoan 17,27 % miqdorida qabul qilingan.  

            2. Shartnoma bo’yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish
xarajatlari va u bilan bog’liq xarajatlar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o’tkazilmaydi.

Buyurtmachi ob’yekt bo’yicha o’rnatiladigan barcha asbob-uskuna, jihozlarning ro’yxati
(texnologik vositalar) va mebel’ inventar jihozlarni sotib olishida 2021 yil 22apreldagi
O’zbekiston Respublikasining “Davlat xaridlari to’g’risida” gi 684-sonli qonun talablariga rioya
etilsin.

            3. Smeta hujjatlariga asosan qurilish ishlarining yakuniy harajatlari buyurtmachi va
pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so’ng, haqiqiy (ijro xujjatlari) nazorat natijalari
asosida aniqlanadi.

            4. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli
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manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

            5. O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yanvardagi 15-sonli
qarorining 4-ilovasiga muvofiq, II bob 8-band va ShNQ 1.03.06-13 da “Davlat ekspertizasiga
taqdim etiladigan shaharsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga
(dastlabki ma’lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlarning
ishonchiligi bo’yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo’yicha)
yuklatiladi”.

            6. Smeta hujjatlarida ko’rsatilgan buyurtmachi va pudratchining boshqa harajatlari
miqdori bo’yicha shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o’z zimmasiga olmaydi.

           7. Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o’rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan
berilgan kamchiliklarni bartaraf etgan holda loyiha-smeta hujjatlarini o’zgartirish talabi
qo’yilgan. Agar ushbu talab bjarilmasa va loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to’liq
tuzatishlarsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas deb hisoblanadi.

7. Xulosalar.

1. Sardoba tumani Fayzliobod MFY dagi  “Sanoat” ko’chasida joylashgan  joylashgan 1, 3, 4,
5, 6  turar joy binolarining tomini joriy ta’mirlash uchun tavsiya etilayotgan cheklangan
qiymat miqdori 15% QQS bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz
hisoblanganda 572902,318 ming so’mni  (QQS siz 498175,929 ming so’m)  tashkil etadi.

                        Shu jumladan:

- qurilish materiallari va mahsulotlari, konstruksiyalar uchun sarflanadigan transport
xarajatlari bilan birgalikdagi xarajatlar – 352359,089  ming so’mni;

- asosiy oylik uchun ijtimoiy sug’urta to’lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda – 71236,989
ming so’mni;

- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan xarajatlar – 1214,980 ming so’mni;

- jihozlar va mebel (oborudovaniye) xarajatlari – 0,00 ming so’mni;

- pudratchining boshqa xarajatlari (17,27 %) – 73364,870 ming so’mni;

- qurilish ob’ektlarini ijtimoiy sug’irtalash (0,32 %) – 0,00 ming so’mni;

- qo’shimcha qiymat solig’i (15%) – 74726,389 ming so’mni tashkil etadi.

2. Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o’rtasida
shartnoma tuzishga asos bo’la olmaydi.

3. O’zbekiston Respublikasining 22.04.2021 yildagi 684-sonli qonuni va O’zbekiston
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori talablariga rioya
etilgan holda hamda ShNK 4.01.16-09 me’yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o’tkazish
uchun ob’yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanad

Bosh mutaxassis: Toshbayev O‘ktamjon Abdurayimovich

Ishtirokchi ekspertlar:
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